PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Д У М А

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

РЕШЕНИЕ

	27.02.2014
	г. Большой Камень
	№ 221

	Об установлении нормы предоставления и учётной нормы
площади жилого помещения на территории городского округа
ЗАТО Большой Камень

В соответствии со статьёй 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьёй 21 Устава городского округа ЗАТО Большой Камень, Дума городского округа ЗАТО Большой Камень

РЕШИЛА:
1. Установить на территории городского округа ЗАТО Большой Камень норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в следующем размере:
1) не менее 13,5 кв. м общей площади на одного человека для семьи из двух и более человек;

2) не менее 18 кв. м общей площади для заселения одиноко проживающих граждан.

2. Установить на территории городского округа ЗАТО Большой Камень учётную норму площади жилого помещения для принятия граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 12,0 кв. м и менее общей площади жилого помещения на одного человека.

3. Признать утратившими силу:

1) решение Думы ЗАТО г. Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 276-Р «Об установлении учётной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории городского округа ЗАТО Большой Камень»;

2) решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 26 февраля 2009 года № 265 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО г. Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 276-Р «Об установлении учётной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории ЗАТО г. Большой Камень»;

3) решение Думы городского округа ЗАТО Большой Камень от 27 июля 2010 года № 517 «О внесении изменений в решение Думы ЗАТО города Большой Камень от 19 апреля 2005 года № 276-Р «Об установлении учётной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма на территории ЗАТО г. Большой Камень».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности главы городского округа

А.В. Андрюхин